
MAŠÁČEK – letní speciál 
 Vítáme tě u třetího vydání našeho školního časopisu. 

 

 

RUBRIKY 
aneb na co se můžeš těšit 

 

                                                 1.      Ve škole to žije                                         

                                                 2.      Co nás čeká? 

                                                 3.      Vítězové literární soutěže 

                                                 4.      Křížovky 

                                      5.      Letní desatero 

                                                 6.      Kvíz s tajenkou 

                                                 7.      Tipy na prázdniny 

 

 

Obálku zpracovala Barbora Tesařová ze 4. ročníku 

 

 



Z rubriky „VE ŠKOLE TO ŽIJE“ 

 

Duben a Velikonoce máme už za sebou a pomalu jsme začali vyhlížet prázdniny. 

Pojďme se ale ohlédnout za tím, co se dělo u nás ve škole na jaře. Před 

Velikonocemi nás čekal barevný týden.  Děti chodily do školy v jednotlivé dny 

v různých barvách. Zadané byly tyto barvy: modrá, červená, žlutá, zelená, 

vzorovaná. Každý den paní učitelky sečetly, kolik máme na sobě kousků oblečení 

a po týdnu oznámily vítěze z jednotlivých tříd. Nejúspěšnějšími žáky byli Matouš 

Heger, Max Binko, Emma Veselá a Mária Martinková. 

 

Emma Veselá, 4. ročník 

Ve čtvrtek 27. dubna jsme v družině pálili čarodějnici, abychom přivítali jaro. Děti 

plnily spoustu úkolů na různých stanovištích. Například musely vymyslet 

kouzelný lektvar, házet čarodějnickými předměty do kotlíku, létat na koštěti 

nebo spočítat kouzelné byliny. Kdo splnil všechny úkoly, dostal čarodějnické 

osvědčení. Jakmile jsme upálili čarodějnici, opekli jsme si špekáčky. Tahle akce se 

nám moc líbila. 

 

Daniel Potácel, 3. ročník 



PLAVÁNÍ 
 

Pořád jezdíme do plavání. V pondělí 15. května jsme absolvovali plaveckou 

soutěž. Cílem bylo uplavat co nejrychleji 25 metrů a probojovat se do finále. 

Nejprve plavali kluci, poté děvčata. A proti komu jsme soutěžili? Proti dětem 

z Dyjákovic. Nechceme se chlubit, ale strčili jsme je do kapsy. 😊 Vítěze vidíte na 

fotografiích.     

 

 

Redakce 
 

V pátek na konci dubna jsme se vydali na výlet do Rybníkářství v Pohořelicích. 



Seznámili jsme se zde nejen s chovem kaprů ale i jiných ryb. Viděli jsme okrasné 

čínské kapry, jesetery, velkého sumce a další. Také jsme se dověděli, jak se ryby 

vytírají, rostou a také je některé děti krmily. Prošli jsme různé haly, sádky i veliký 

rybník a pozorovali jsme rybáře při práci. Spousta dětí zjistila, že být rybářem 

není nic jednoduchého, přestože je rybolov velmi baví. 

 

 

 

 

 

 

Kristýna Holá, 5. ročník 

 

Na konci dubna se na naší škole uskutečnila ještě jedna akce, a to sběr papíru. 

Byli jsme rozděleni do skupinek a někteří dokonce jeli obecním traktorem. 

Obcházeli jsme Mašovice a sbírali použitý papír. Podařilo se nám opět vybrat plný 

kontejner papíru a věříme, že jsme pomohli vytřídit domácnost mnoha našich 

spoluobčanů. 

 

Mária Martinková, 5. ročník 

https://www.zsmasovice.cz/gl--1157
https://www.zsmasovice.cz/gl--1156
https://www.zsmasovice.cz/gl--1159


POLICIE ČR 

Ve čtvrtek 18. května se čtvrťáci a páťáci vydali na preventivní program - Den 

otevřených dveří policie ČR ve Znojmě. Mohli jsme si vyzkoušet lezení po laně, 

houkání sirény, také jsme mohli sedět v policejním autě nebo na čtyřkolce a  

dokonce si potěžkat výbušniny. Asi nejvíce se nám líbila ukázka výcviku a zásahu 

policejních psů a policisté na koních.  

 

Lucie Jeneiová, 5. ročník 

 

Z rubriky „CO NÁS ČEKÁ DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU?“ 

Na co se ještě můžeme do konce roku těšit? 

• Výlet do Babiččina údolí 

• Den dětí 

• Besídka pro rodiče 

• Výlet do Podmolí 

• Program Hasiči ve Znojmě 

• Gymnastické závody 

• Miniolympiáda 

 



 „VÍTĚZOVÉ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE“ 
 

Redakce našeho školního časopisu vyhlásila na jaře soutěž o nejpovedenější jarní 

básničku. Zapojily se poctivě všechny děti od 2. ročníku a pokusily se vymyslet 

vlastní básničku. Menší děti napsaly většinou báseň o 4 verších, starší se již 

pouštěly do složitějších obratů a více slok. Učitelé naší školy všechny básničky 

poctivě pročetli a nakonec vybrali autory těch nejpovedenějších básní, jimiž jsou: 

Daniel Komzák z 2. ročníku, třeťák Kryštof Auer, Emma Veselá z 4. ročníku a 

páťáci Antonín Michálek, Tereza Pelánová a Mária Martinková. 

Všem dětem moc gratulujeme! 

Redakce 

 



 

 

 



„KŘÍŽOVKY“ 

Křížovka pro první ročník 

 

 

                1 š     

                t     

        2 p o n d ě l í 

        r       n     

        á       ě     

        z             

  3 ž     4 d e s e t     

  a     n             

5 s l a b i k á ř       

  u     n             

  d     y             

 

Vodorovně 

2. první den v týdnu 

4. pět plus pět 

5. čítanka v 1. třídě 

Svisle 

1. mládě psa 

2. těšíme se na... 

3. plod dubu 

 

Daniel Potácel, 3. ročník 

 

 

 

 

 



Křížovka pro druhý ročník 

 

 

 

 

              1 č     

        2 k v ě t e n 

    3 č         v     

    t         r     

    y         t     

    ř     4 m   e     

5 k š i l t o v k a   

o         ř         

t         e         

ě                   

Vodorovně 

2. pátý měsíc v roce 

5. co máme nosit, když svítí slunce (na hlavě) 

Svisle 

1. čtvrtý den v týdnu                                                                                                     

3. kolik je šestnáct děleno čtyřmi                                                                                   

4. kam jezdíme na dovolenou 

5. mládě kočky 

                                                                                  

Mária Martinková, 5. ročník 

 

 

 

 

 



„LETNÍ DESATERO“ 
ANEB JAK PŘEŽÍT LETNÍ PRÁZDNINY VE ZDRAVÍ 

1. Neskákejte do vod, které neznáte! 

2. Nejezte až moc zmrzliny, mohli byste onemocnět! 

3. Při bouřce nestůjte pod stromem, mohl by do něj udeřit blesk! 

4. Neskákejte na trampolíně, když jsou na ní více něž dvě děti! 

5. Na kole noste helmu! 

6. Mažte se opalovacím krémem! 

7. Pozor na hady a jiná nebezpečná zvířata! 

8. Stříkejte se repelentem a pozor na klíšťata! 

9. Pozor na vosy a sršně!  

10.  Nechoďte s nikým, koho neznáte! 

Kristýna Holá, 5. ročník 

„KVÍZ S TAJENKOU OD KRISTY“ 
                                                                            ANO                     NE 

Je červen 1. letní měsíc?                                   P                          L 

Je Bratislava hlavní město ČR?                         I                          R 

Mohou mít zvířata nemoc?                              Á                         O 

Je léto 2. roční období?                                     Z                          T                                                                                      

Padá v létě barevné listí?                                  K                          D                                                         

Je výhodné v létě chodit do bazénu?             N                          H                                                                 

Má léto 4 měsíce?                                              J                            I                                

Má léto 2 měsíce začínající na č?                    N                          V                                                           

Těšíš se na prázdniny?                                       Y                          O    

 

Tajenka:_____________________   



„TIPY NA PRÁZDNINY“ 

                     

1. Udělej si piknik s přáteli.  

2. Běž se podívat na západ slunce.  

3. Zahraj si vodní bitvu. 

4. Zkus malování na kameny.  

5. Postav si bunkr.  

6. Přespi ve stanu nebo třeba na trampolíně. 

7. Hledej kešky. 

8. Zajdi se vykoupat s přáteli. 

9. Rozhodně si kup zmrzlinu a neboj se ochutnat netradiční příchutě. 

10.  Udělej si velký pohár. 

11.  Uspořádej soutěž v pojídání melounu.  

12.  Jeď na tábor. 

13.  Nauč se šipku. 

14. Zkus spaní pod širákem. 

15. Sbírej zážitky, ne věci! 

Tereza Pelánová, 5. ročník 

 

 

 

 



„VTIPY  O PEPÍČKOVI“ 

 

Přijde Pepíček domů a ukazuje tatínkovi vysvědčení. 

Tatínek povídá: "Tak hrozné vysvědčení jsem ještě neviděl!" 

A Pepíček povídá: "Já také ne, ale včera jsem to našel ve tvých věcech..." 

Na Vánoce: 

Pepíček přiběhne do kuchyně a křičí: 

"Maminko! Hoří stromeček!" 

"Neříká se hoří, ale svítí." 

Pepíček se vrátí do obýváku a za chvíli křičí: 

"Mamííí! Už svítí i záclona!"  

Pepíček dostane od tety krásné autíčko  

a maminka mu připomíná:  

"Co se říká?" "Nevím!" 

"Co říkám tatínkovi, když přinese výplatu?" 

"Aha - neříkej, že to je všechno!" 

Pepíčku, proč jsi včera nebyl ve škole?" 

"Vy jste říkala, že kdo nebude 

 mít domácí úkol  

tak ať se tady ani neukazuje." 

 

  Maminka jde s Pepíčkem poprvé do zoo. 

Od první chvíle, kdy tam vejdou, Pepíček nadšeně výská: "Jéé, opička, mamí, koukej, opička!" 

"Ticho, Pepíčku, to je teprve paní pokladní!" 

 

Sepsala Tereza Pelánová, 5. ročník 

                           



Celá redakce přeje všem ve škole krásné prázdniny. Všichni si je zasloužíme! Celý 

školní rok jsme se učili, trénovali, nacvičovali, vystupovali i soutěžili. Malé 

ohlédnutí na fotkách 😊 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


